locis, pro quo peditem ad bellum tribuistis qui pugnaret cum pedite hominum de Anguidanos et
de Matuh et de Villanova et de Tobia, eo quod vir pedes devicit alium sibi repugnantem, super illo
termino, sicut per veram inveni pesquisiam ad abbate Sancti Emiliani, ab arechidiacono Sancio de
Cardenas mandato meo factam. Concedo, inquam, vobis terminum per subscripta loca, sicut Oriolo,
quondam merinus meus, impsum vobis, facto belo et a pedite viro devicto, determinavit”. GONZA-
LEZ, Alfonso VIII,T. 3, doc. 8o7; CANTERA, Ndjera, T. 2, doc. 106; TURZA, Valvanera, doc. 228; y LAMA,
CDMR, T. Ill, doc. 408.

El documento tiene el mayor interés por la forma de resolucién del conflicto, por lo que representa de
las disputas originadas en el contexto del desarrollo de la ganaderia, por las luchas intersefioriales
que subyacen en el enfrentamiento entre los concejos, etc. Pero un anélisis detallado se escapa de
los objetivos de estas paginas. También presenta algunos problemas, entre otros la fecha. Véase
ALVAREZ BORGE, Cambios y alianzas, pp. 135-136, y sobre la fecha nota 10 en p. 136.

91 LOIZAGA, Bujedo, doc. 64.

92 “Noscant presentes et posteri, quod inter dompnum Petrum Onienssem abbaten et Aldefons-
sum Didaci et Fortu (sic) de Faget, erat contentio super terminis de Naua de Fenosa et de Camrredon-
do. Et super hoc era M2 CC2 XXX2 VII4, XI kalendas decembris, conuenit dompnus Petrus Honiensis
abbas cum regula sua sicut paratum fuerat et dompnus lacobus merinus regis et Aldefonssus Didaci
et Fortun de Fageg qui erant demandadores et concilium de monasterio et alii de uicinis uillis. Et
post longam disceptacionem tandem conuenerunt in hoc Aldefonssus Didaci et Fortun de Fageg,
mediante dompno lacobo merino regio cum abbate Honie, ut legeret regulam et si concilium de
monasterio concordaret cum regula ipsi susciperent iudicium essent pacati et cessarent ab omni
exactione astantibus itaque multis ueridicis testibus, scilicet dompno Martino burgensi canonico et
aliis militibus, scilicet, Garcia Munnoz de Sancta Eulalia et don Belasco de Castro et Petro Pedret de
Uerbiesca. Lecta est regula et concordauit cum ea concilio de monasterio. Insuper placuit utrique
parti et coniurauerut sex homines senex de Monasterio, scilicet;... Isti sex ambulauerunt per pedem
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Es posible, aunque no podria asegurarlo, que en este caso el merino Yagiie actle
mas bien como un intermediario, como una persona de autoridad y prestigio re-
conocidos en la zona, proponiendo una via de solucién del conflicto. El prestigioy
la autoridad en ambitos locales y comarcales debian ser paralelos al ejercicio del
oficio de merinos menores, al menos en un buen nlimero de casos. Asi, no sera
raro que los encontremos como testigos en compraventas y donaciones en sus
zonas de actuacion; algunas de ellas, aunque no todas, parecen referirse a bienes
de cierta relevancia o fueron realizadas por individuos o familias destacados.